
УКРАЇНА

М ІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ЗАПОРІЗЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
Н А К А З

(% / ({/'£■ м. Запоріжжя № £ ~ Є—

Про проходження навчальної країнознавчої практики 
здобувачів ступеня вищої освіти бакалавра 
факультету історії та міжнародних відносин 
денної форми здобуття освіти

Згідно з навчальним планом та відповідно до Положення про проведення практики 
студентів вищих навчальних закладів України, затвердженого наказом Міністерства освіти 
України від 08.04.1993 № 93, відповідно до листа МОН України від 11.07.2023 № 1/10142-23 
«Про здійснення освітнього процесу», Положення про практичну підготовку здобувачів 
вищої освіти ЗНУ, Положення про організацію освітнього процесу з використанням 
технологій дистанційного навчання в Запорізькому національному університеті та відповідно 
до наказу в.о. ректора ЗНУ від 21.08.2023 № 270/01/01-05 «Про організацію освітнього 
процесу у 2023/2024 навчальному році»

НАКАЗУЮ:

1. Направити з 10.06.2024 по 23.06.2024 таких студентів 3 курсу освітнього рівня 
бакалавр факультету історії та міжнародних відносин спеціальності 291 Міжнародні 
відносини, суспільні комунікації та регіональні студії освітньої програми Країнознавство 
денної форми здобуття освіти для проходження навчальної практики до наступної установи.

№
з/п

П.І.Б. студента Місце проходження практики П.І.Б, посада 
керівника практики

1 2 3 4

1.
Главацька Таїсія 
Сергіївна

Навчальна лабораторія міжнародних 
відносин, суспільних комунікацій та 
регіональних студій Запорізького 
національного університету

Кривко І.М., доцент 
кафедри 
джерелознавчих 
студій та суспільних 
комунікацій

2. Гречко Олександра 
Сергіївна

Навчальна лабораторія міжнародних 
відносин, суспільних комунікацій та 
регіональних студій Запорізького 
національного університету

Кривко І.М., доцент 
кафедри 
джерелознавчих 
студій та суспільних 
комунікацій

3. Лупіна Станіслав 
Віталійович

Навчальна лабораторія міжнародних 
відносин, суспільних комунікацій та 
регіональних студій Запорізького 
національного університету

Кривко І.М., доцент 
кафедри 
джерелознавчих 
студій та суспільних 
комунікацій

4.
Магомедалієв
Магомедалі
Мухаммадович

Навчальна лабораторія міжнародних 
відносин, суспільних комунікацій та 
регіональних студій Запорізького 
національного університету

Кривко І.М., доцент
кафедри
джерелознавчих



студій та суспільних 
комунікацій

5.
Максименко Ярослав 
Русланович

Навчальна лабораторія міжнародних 
відносин, суспільних комунікацій та 
регіональних студій Запорізького 
національного університету

Кривко І.М., доцент 
кафедри 
джерелознавчих 
студій та суспільних 
комунікацій

6.
Паровая Аліна 
Ігорівна

Навчальна лабораторія міжнародних 
відносин, суспільних комунікацій та 
регіональних студій Запорізького 
національного університету

Кривко І.М., доцент 
кафедри 
джерелознавчих 
студій та суспільних 
комунікацій

7.
Приймаченко Ксенія 
Костянтинівна

Навчальна лабораторія міжнародних 
відносин, суспільних комунікацій та 
регіональних студій Запорізького 
національного університету

Кривко І.М., доцент 
кафедри 
джерелознавчих 
студій та суспільних 
комунікацій

8.
Сатаєва Карина 
Рамілівна

Навчальна лабораторія міжнародних 
відносин, суспільних комунікацій та 
регіональних студій Запорізького 
національного університету

Кривко І.М., доцент 
кафедри 
джерелознавчих 
студій та суспільних 
комунікацій

9.
Синєбок Максим 
Ярославович

Навчальна лабораторія міжнародних 
відносин, суспільних комунікацій та 
регіональних студій Запорізького 
національного університету

Кривко І.М., доцент 
кафедри 
джерелознавчих 
студій та суспільних 
комунікацій

10.
Стубер Ірина 
Олександрівна

Навчальна лабораторія міжнародних 
відносин, суспільних комунікацій та 
регіональних студій Запорізького 
національного університету

Кривко І.М., доцент 
кафедри 
джерелознавчих 
студій та суспільних 
комунікацій

11,
Хименко Анастасія 
Андріївна

Навчальна лабораторія міжнародних 
відносин, суспільних комунікацій та 
регіональних студій Запорізького 
національного університету

Кривко І.М., доцент 
кафедри 
джерелознавчих 
студій та суспільних 
комунікацій

12.
Чаглєй Дмитро 
Олександрович

-

Навчальна лабораторія міжнародних 
відносин, суспільних комунікацій та 
регіональних студій Запорізького 
національного університету

Кривко І.М., доцент 
кафедри 
джерелознавчих 
студій та суспільних 
комунікацій

2. Керівнику практики від університету спільно з керівниками від бази практики 
забезпечити дотримання усіма учасниками освітнього процесу вимог Закону України «Про 
затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в
Україні» 08.05.2024 № 3684-ІХ.

3. Керівнику практики забезпечити розміщення методичних матеріалів, щодо
проходження практики, індивідуальних завдань та форм звітності в системі Moodle ЗНУ.

4. Керівнику практики забезпечити проходження опитування студентів за результатами 
практики в Google формі за посиланням: https://forms.gle/JsyGWNdvkei2iesf7

https://forms.gle/JsyGWNdvkei2iesf7


5. Організацію практичної підготовки здійснювати з урахуванням безпекової ситуації, 
з урахуванням обмежень воєнного часу та безумовного забезпечення захисту учасників 
освітнього процесу, використанням технологій дистанційного навчання.

6. Відповідальним керівником за організацію навчальної практики, складання звіту 
про її підсумки та надання відповідних документів у навчально-методичний відділ 
призначити доцента кафедри джерелознавчих студій та суспільних комунікацій Кривко І.М.

7. Відповідальність за проведення інструктажу студентам з безпеки життєдіяльності 
під час проходження практики покласти на доцента кафедри джерелознавчих студій та 
суспільних комунікацій Кривко І.М.

8. Проведення практики здійснювати відповідно до визначеного графіку (Додаток 1).
9. Підсумкову конференцію з практики провести 26.06.2024.
10. Контроль за виконанням наказу покласти на декана факультету історії та 

міжнародних відносин Маклюк О.М.

В.о. ректора Микола ФРОЛОВ

Проректор з науково-педагогічної та 
навчальної робот

>лександр ГУРА 
2024

Керівник^йвчально^методичного 
відДиіу/

'Людмила НЕСТЕРЕНКО 
« » О б _________ 2024

Декан факультету історії та 
міжнародних в і д н о ^ ї

УЯьта МАКЛЮК 
« ^  _  1  2024

Начальник юридичного відділу
Костянтин БОРИСОВ 

» 4 # £  2024

кадрів
Наталія КОТЛЯРЕНКО 

2024

Проект наказу вносить 
заступниця декана з навчальної роботи 
факультету історії та міжнародних відносин

(р Г -  _ ^ рина КРИВКО

Рудова 228 76 43



Додаток 1 до наказу 
№______ від______ 2024 р.

Графік проходження практики

Дата Місце проходження практики Види робіт, завдання.

10.06.2024 Zoom 
Ідентифікатор: 

9521158515 
Пароль: 231168

Настановна конференція

11-12.06.2024 Навчальна лабораторія 
міжнародних відносин, 

суспільних комунікацій та 
регіональних студій

Вивчення інформаційних ресурсів 
для проведення країнознавчої 
характеристики країн світу

13.06.2024 Навчальна лабораторія 
міжнародних відносин, 

суспільних комунікацій та 
регіональних студій

Консультація з керівником 
практики у Zoom щодо складання 
аналітичної довідки

14-15.06.2024 Навчальна лабораторія 
міжнародних відносин, 

суспільних комунікацій та 
регіональних студій

Дослідницька робота з 
інформаційними ресурсами для 
проведення країнознавчої 
характеристики країн світу

17-18.06.2024 Навчальна лабораторія 
міжнародних відносин, 

суспільних комунікацій та 
регіональних студій

Дослідницька робота з 
інформаційними ресурсами для 
проведення країнознавчої 
характеристики країн світу

19.06.2024 Навчальна лабораторія 
міжнародних відносин, 

суспільних комунікацій та 
регіональних студій

Консультація з керівником 
практики у Zoom щодо складання 
аналітичної довідки

20-21.06.2024 Навчальна лабораторія 
міжнародних відносин, 

суспільних комунікацій та 
регіональних студій

Складання аналітичної довідки з 
країнознавчої характеристики 
країн світу

22.06.2024 Навчальна лабораторія 
міжнародних відносин, 

суспільних комунікацій та 
регіональних студій

Оформлення звітньої документації

26.06.2024 Навчальна лабораторія 
міжнародних відносин, 

суспільних комунікацій та 
регіональних студій

Захист звітів, підсумкова 
конференція


